Deci prin aceasta deschidem abonament la „Herman și Dorotea“ după W. de Goethe traducțiune liberă de Constantin Morariu.

Opul va apăre în decursul lunei Februaru, anul 1884.

Prețul de abonament e 60 cr. (și 5 cr. postporto).

Terminul de abonament e 19/31 Ianuarie 1884. Tot ce va incurge până la acest termen (afară de cei 5 cr. de postporto) se va transpune societății „Școala română” spre a servi de basă la un fond, din care cu timpul vor fi a se înființa școli românesce de fete în Bucovina.